1

3
[image: g7shtrih]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.07.2022                                      	г.  А р т е м 	           	          № 478-па

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа          от 23.12.2019 № 2703-па «Об утверждении административного регламента предоставления   муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении             органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования,         гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного      хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским                 (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его       деятельности»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», постановлением администрации Артемовского городского округа от 18.05.2022 № 316-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 23.12.2019 № 2703-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»:
1.1. Изложить подпункты 2.4.1 - 2.4.3 приложения к постановлению в новой редакции:
«2.4.1. Уполномоченный орган УАиГ принимает решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или об отказе в предоставлении земельного участка в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка или заявления о предоставлении земельного участка в Администрацию.
2.4.2. Уполномоченный орган УАиГ принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка – в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента истечения 10 (десяти) календарных дней со дня опубликования извещения при отсутствии заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе.
2.4.3. Подготовка и подписание уполномоченным органом УМС и направление договора купли –продажи или договора аренды земельного участка заявителю – 30 (тридцать) дней с даты истечения 10 (десяти) календарных дней со дня опубликования извещения при отсутствии заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе».
1.2. Изложить подпункт 3.1.6 приложения к постановлению в новой редакции:
«3.1.6. Процедура принятия и направления решения о предоставлении муниципальной услуги
[bookmark: Par1]В течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня получения заявления гражданина или крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка уполномоченный орган УАиГ:
обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного участка в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом Артемовского городского округа, и размещает извещение на официальном сайте Артемовского городского округа в сети Интернет: www.artemokrug.ru, в разделе «Управление архитектуры и градостроительства администрации Артемовского городского округа»;
принимает решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или об отказе в предоставлении земельного участка в соответствии с пунктом 8 статьи 39.15 или статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации.
В случае, если по истечении 10 (десяти) календарных дней со дня опубликования извещения о предоставлении земельного участка заявления о намерении участвовать в аукционе от иных заявителей не поступили, уполномоченный орган УАиГ:
в двухнедельный срок со дня окончания срока приема заявлений направляет документы в управление муниципальной собственности администрации Артемовского городского округа для осуществления подготовки проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка, их подписания и направления заявителю в течение 3 (трех) рабо-
чих дней, при условии, что не требуется образование или уточнение границ испрашиваемого земельного участка;
в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня окончания срока приема заявлений уполномоченный орган УАиГ:
уведомляет заявителя об отсутствии заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств, поступивших в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта;
принимает решение в форме распоряжения начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Артемовского городского округа о предварительном согласовании предоставления земельного участка, при условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его границы подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости», и направляет указанное решение заявителю.
В случае, если в течение 10 (десяти) календарных дней со дня опубликования извещения о предоставлении земельного участка поступили заявления иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе, уполномоченный орган УАиГ готовит отказ в оказании муниципальной услуги и в течение 3 (трех) рабочих дней направляет его заявителю».
1.3. Пункты 15-26 приложения 2 к административному регламенту считать пунктами 17-28.
1.4. Дополнить приложение 2 к административному регламенту пунктами 15 и 16 следующего содержания:
«15. Федеральный закон от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
16. Постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году».
1.5. Изложить пункт 28 приложения 2 к административному регламенту в новой редакции:
«28. Постановление администрации Артемовского городского округа от 18.05.2022        № 316-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

Глава Артемовского городского округа           	                                        		  В.В. Квон
image1.png